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W perspektywie konferencji "Kobiety Europy &
inicjatywa obywatelska", która odbywa się 21 września
w Parlamencie Europejskim w Brukseli, Fundacja
Roberta Schumana publikuje numer "European issues"
autorstwa dyrektor generalnej Fundacji Pascale Joannin
na temat miejsca kobiet w Europie, a zwłaszcza kwestii
równości, która musi wreszcie stać się rzeczywistością.
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Na pierwszej stronie! : 
Kobiety mają głos!

Podczas gdy Dunka Helle Thorning-Schmidt przygotowuje się do
zostania pierwszą kobietą na stanowisku premiera swojego kraju,
Fundacja Roberta Schumana organizuje 21 września w Parlamencie
Europejskim, przy wsparciu DG Komisji Europejskiej ds. Edukacji i
Kultury i w partnerstwie z Instytutem Karamanlisa na rzecz Demokracji
oraz Polską Fundacją im. Roberta Schumana, konferencję pt. "Kobiety

Europy & inicjatywa obywatelska". Konferencja ta ma na celu zwrócenie uwagi na
inicjatywę obywatelską i uwrażliwienie kobiet na potencjalne jej wykorzystanie przez
nie. Tak aby zwróciły się do Unii o pchnięcie swoich spraw do przodu i o to, żeby
równość stała się wreszcie rzeczywistością. Kobiety powinny zabrać głos i działać w
tym kierunku w europejskich instytucjach. Macie tylko jeden dzień, żeby się
zarejestrować on-line... Więcej
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Więcej

Partie polityczne 
Centre for European Studies i Hanns Seidel Stiftung organizują 20
września w Brukseli konferencję na temat partii politycznych, ich
strategii, ich diagnoz i przemian w okresie kryzysu. Podczas debat głos
zabierze dyrektor generalna Fundacji Pascale Joannin... Więcej

Karta Społeczna
Rada Europy, Rada Gospodarcza, Społeczna i Środowiskowa Francji
oraz Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny organizują 23
września dzień refleksji pt. "Karta Społeczna Rady Europy: 50 lat, a

potem?". Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani zabierze głos
przy okrągłym stole poświęconym Europejskiej Karcie Społecznej i kryzysowi
gospodarczemu... Więcej

EurActiv
EurActiv, sieć 15 internetowych gazet wyspecjalizowanych w politykach
europejskich i ich krajowych konsekwencjach, uruchomiła swoją
aplikację na iPhone'a, darmową i dostępną w 9 językach (po francusku,
niemiecku, angielsku, bułgarsku, hiszpańsku, polsku, słowacku, czesku
i turecku). Aplikacja ta oferuje każdego dnia dostęp do ponad 50
publikacji posegregowanych na rubryki tematyczne (energia, rolnictwo,

przemysł, samorządy...)... Więcej

Wybory : 
Dania

Lewicowe siły opozycyjne prowadzone przez Partię
Socjaldemokratyczną (SD) zwyciężyły wybory parlamentarne w Dani 15
września. Razem 4 partie Czerwonego bloku - Partia
Socjaldemokratyczna, Socjalistyczna Partia Ludowa, socjalliberałowie i
Czerwono-Zielona Lista Jedności - uzyskały 50,2% głosów i 89 miejsc

w Folketingu, jedynej izbie parlamentu, czyli +8 w stosunku do głosowania 13
listopada 2007 roku. Tym samym zwyciężyły Blok niebieski, złożony z partii
prawicowych - Partii Liberalnej, Duńskiej Partii Ludowej, Sojuszu Liberalnego i Partii
Konserwatywnej -, który otrzymał 49,7% głosów i 86 mandatów (-3). Choć
zwycięstwo Czerwonego bloku jest bez sprzeczne, lewica otrzymała niewielką
większość. Stworzenie kolejnego rządu może być trudne. Koalicja pod wodzą Helle
Thorning-Schmidt pozostaje faktycznie bardzo heterogeniczna. Po tym jak udało się
jej sfederować lewicę. Thorning-Schmidt, liderka socjaldemokratów, powinna zostać
pierwszą kobietą-premier w historii Danii... Więcej

Łotwa
17 września Centrum Zgody (SC) zebrało 28,37% głosów i zdobyło 31
miejsc w parlamencie (+2 w stosunku do poprzednich wyborów
parlamentarnych 2 października 2010 roku). Wyprzedziło Partię Reform
Zatlersa (PRZ), która zebrała 20,82% i 22 mandaty, oraz Jedność (V),
ugrupowanie dotychczasowego premiera Valdisa Dombrovskisa, które

uzyskało 18,83% i 20 foteli (-13). Sojusz Narodowy-Wszystko na Rzecz Łotwy
zajmuje 4. pozycję z 13,88% i 14 mandatami (+6), nieco przed Związkiem Zielonych
i Chłopów (ZSS), członkiem dotychczasowej koalicji rządowej. Ten ostatni zebrał
12,22% i otrzyma 12 miejsc (-9). Inne partie, w tym Partia Ludowa (TP) biznesmena
i byłego premiera (1995-1997 oraz 1999-2000) Andrisa Skele oraz Pierwsza Łotwa-
Łotweska Droga (LPP-LC), kierowana przez Ainarsa Slesersa, nie przekroczyły 5-
procentowego progu głosów, niezbędnego do posiadania reprezentacji w Sejmie,
jedynej izbie parlamentu... Więcej

Kryzys finansowy : 
Grecja

18 września grecki rząd zebrał się, aby przedyskutować szereg nowych
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środków oszczędności budżetowych w celu przekonania coraz bardziej
niecierpliwych posiadaczy funduszy dla kraju do niezakręcania kurka z
kredytem. W przeciwnym razie państwu grozi bankructwo. Nowe kroki
oszczędnościowe na 2012 rok podjęto w celu uniknięcia niedotrzymania

płatności, utrzymania kraju w strefie euro oraz aby przelano mu kolejną transzę
międzynarodowej pomocy. Służy temu zwłaszcza zbliżająca się prezentacja planu
uzdrawiania finansów publicznych... Więcej

Węgry
Węgierski rząd ogłosił 16 września, że w 2012 roku stawia na wzrost o
1,5%, czyli o połowę mniej niż planował wcześniej. Ale nadal liczy, iż
osiągnie swój cel deficytu publicznego na poziomie 2,5% produktu
krajowego brutto (PKB), zwłaszcza dzięki wzrostowi VAT-u. "Projekt
budżetu na 2012 rok opiera się na prognozie wzrostu gospodarczego o

1,5% i na deficycie publicznym 2,5% PKB" - powiedział minister gospodarki Gyørgy
Matolcsy podczas konferencji prasowej... Więcej

Portugalia
Portugalski rząd zaprezentował 15 września reformę centralnej
administracji państwowej, która przewiduje zniesienie 27% stanowisk
kadry kierowniczej. Tymczasem wierzyciele Portugalii rozpoczęli nową
misję udzielania krajowi pomocy technicznej. "Trzeba pilnie
zredukować koszty i uczynić państwo bardziej skutecznym" dla
"dostosowania rozmiaru państwa do jego zdolności finansowej" -

wyjaśnił sekretarz stanu ds. administracji publicznej Hélder Rosalino w trakcie
konferencji prasowej na zakończenie posiedzenia Rady Ministrów... Więcej

Zjednoczone Królestwo
Według komunikatu prasowego opublikowanego 14 września przez
narodowy urząd statystyczny, w sierpniu wzrost liczby osób
poszukujących zatrudnienia w Zjednoczonym Królestwie wyniósł 20
000. Od maja do lipca ich liczba zwiększyła się o 80 000, czyli był to
najwyższy kwartalny wzrost od 2 lat. Na koniec lipca Zjednoczone

Królestwo liczyło ponad 2,5 mln bezrobotnych, czyli 7,9% populacji aktywnej
zawodowo... Więcej

Rząd gospodarczy 
We Wrocławiu spotkało się 27 ministrów finansów Unii Europejskiej,
aby podjąć decyzję w sprawie nowego rządu gospodarczego.
Znaleziono porozumienie na rzecz umocnienia dialogu oraz nadzoru
nierównowag makroekonomicznych i budżetowych. W ten sposób
ustanowiono "procedurę dotyczącą nadmiernych nierównowag" wraz z

sankcjami. Porozumienie powinno zostać formalnie przyjęte przez Radę 4
października, zanim przejdzie do Parlamentu Europejskiego. Chodzi o pakiet 6
dokumentów (5 rozporządzeń i dyrektywę), który do tej pory był zablokowany...
Więcej

Komisja : 
Wzrost

15 września Komisja Europejska oceniła, że w 2011 roku wzrost w
strefie euro wyniesie 1,6%, a w Unii Europejskiej 1,7%. Chodzi o
szacunki skorygowane w dół, szczególnie z powodu złych wyników
Zjednoczonego Królestwa. Poza tym, tego samego dnia Eurostat
oszacował stopę inflacji dla sierpnia na 2,5% dla strefy euro i 2,9% dla

Unii Europejskiej. To wyższy poziom niż rok temu, ale stabilny w porównaniu do
lipca... Więcej

Schengen
16 września Komisja zaproponowała wzmocnienie strefy Schengen,
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które ma zagwarantować setkom tysięcy obywateli europejskich i
obywateli państw trzecich podróżujących codziennie po UE możliwość
swobodnego przemieszczania się. Wnioski Komisji mają na celu
przyjęcie bardziej skutecznego podejścia na poziomie UE do współpracy

w ramach Schengen. Przewidziano w nich wprowadzenie wzmocnionego systemu
oceny i monitorowania na poziomie UE, który ma służyć weryfikacji i
zagwarantowaniu stosowania przepisów Schengen, a także bardziej
usystematyzowanego mechanizmu podejmowania decyzji na poziomie europejskim
na wypadek poważnego zagrożenia porządku publicznego lub bezpieczeństwa
wewnętrznego... Więcej

Parlament : 
Bezpieczeństwo granic

FRONTEX, agencja Unii Europejskiej ds. zarządzania granicami
zewnętrznymi, zostanie umocniony i dysponować będzie inspektorem w
celu sprawdzania poszanowania praw człowieka. 13 września duża
większość posłów do Parlamentu Europejskiego zagłosowała za
projektem, który przewiduje, iż FRONTEX będzie miał do dyspozycji

więcej personelu i swoje własne wyposażenie. Agencja ta będzie w ten sposób
skuteczniejsza i bardziej niezależna od państw członkowskich. Co więcej,
wypracowany zostanie kodeks postępowania, a inspektor zapewni poszanowanie
praw człowieka podczas kontroli granicznych... Więcej

Energia
14 września Parlament Europejski przegłosował uchwałę w sprawie
integralności i przejrzystości rynku energii. Dokument służący ochronie
konsumentów ma utrudniać zmowy między różnymi operatorami.
Powinien również służyć za podstawę spisu tych operatorów, których
działalność będzie dozwolona, pod warunkiem zapisania się w rejestrze.
Dokument ma zastosowanie do sektorów elektryczności i gazu

naturalnego. Przyjęty został dużą większością, przy 616 głosach za... Więcej

Surowce 
Parlament zwrócił się o to, aby Unia Europejska wyposażyła się w
ambitną i globalną strategię na rzecz surowców. Należy przewidzieć
zaopatrzenie, ich wykorzystanie i recykling, ponieważ surowce są
niezbędne dla całego łańcucha przemysłowego, a więc gospodarki.
Mają też ważne konsekwencje ekologiczne... Więcej

Rada : 
Sprawy ogólne

Podczas Rady do Spraw Ogólnych 12 września ministrowie spraw
zagranicznych 27 państw członkowskich dyskutowali na temat
wieloletnich ram finansowych 2014-2020. Dokument zaproponowany
przez Komisję wylicza limity wydatków dla każdego obszaru; stanowi
narzędzie rygoru budżetowego, a także definiuje priorytety działania

dla Unii Europejskiej. Ministrowie zgodzili się na stworzenie agencji odpowiadającej za
zarządzanie systemami informatycznymi związanymi z wnioskującymi o wizy i azyl
oraz nielegalnymi migrantami. Jej rozczłonkowana siedziba będzie w Tallinie
(Estonia), Strasburgu (Francja) i w Sankt Johann im Pongau (Austria). Ministrowie
przyjęli również nową dyrektywę o eurowinecie, która ma poprawić jakość powietrza i
ruchu drogowego... Więcej

Więcej

Dyplomacja : 
RPA

15 września zakończył się 4. szczyt między Republiką Południowej
Afryki i Unią Europejską. Dwie strony dyskutowały na temat walki z
ociepleniem klimatu i konieczności znalezienia porozumienia po Kioto,
sytuacji w Sudanie, znaczenia G20 dla światowej współpracy
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gospodarczej i finansowej. Kooperacja RPA i Unii odnośnie pomocy
rozwojowej, handlu, zdrowia, praw człowieka i wymian w zakresie edukacji oraz
badań rozwija się... Więcej

Trybunał Sprawiedliwości : 
Pilot/granica wieku

W orzeczeniu z 13 września Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej
sprzeciwił się narzucaniu granicy wieku dla wykonywania zawodu pilota
liniowego. Trybunał ocenił bowiem, że parametrów kondycji fizycznej, z
pewnością ważnych, nie da się określić poprzez z góry określoną
granicę wieku. W konsekwencji, narzucanie granicy wieku służy
bezpieczeństwu lotniczemu jedynie pośrednio, a więc wykorzystywanie

jej w tym sensie nie może być uzasadnione... Więcej

Francja/UK : 
Sarkozy i Cameron w Libii

Francuski prezydent Nicolas Sarkozy i brytyjski premier David Cameron
udali się 15 września do Libii, najpierw do Trypolisu, a potem do
Benghazi. Podczas wizyty, która jest pierwszą wizytą zagranicznych
przywódców od czasu upadku Kaddafiego, Sarkozy powiedział

zgromadzonemu tłumowi: "Przyjaciele z Benghazi, teraz prosimy was o jedną rzecz:
wierzymy w Libię zjednoczoną, a nie w Libię podzieloną". Tymczasem Cameron
wykrzyknął "Wasze miasto było inspiracją dla całego świata, wywróciliście dyktatora i
wybraliście wolność"... Więcej

Niemcy : 
Wybory/Berlin

18 września, podczas wyborów w landzie Berlin, aktualnie będącym w
posiadaniu socjaldemokratów, zwyciężyło SPD z 28,3%. Za nim
uplasowało się CDU kanclerz Angeli Merkel z 23,4%, Zieloni z 17,6% i
Lewica (Die Linke) z 11,7%. Partię liberalną (FDP), członka koalicji na
szczeblu federalnym, przepędzono z berlińskiego parlamentu - nie

przekroczyła ona progu 5%. Odnotować należy wejście do parlamentu Partii Piratów
(8,9%)... Więcej

Siemens/energia jądrowa 
18 września niemieckie przedsiębiorstwo Siemens zapowiedziało
rezygnację z działalności w sektorze energii atomowej, którą ocenia
jako bezprzedmiotową od czasu porzucenia w Niemczech cywilnej
energii atomowej. W zamian jeszcze się umocni w sektorze energii
odnawialnych. "Nie będziemy się więcej angażować w totalne
zarządzanie budową elektrowni jądrowych czy w ich finansowanie. Ten

rozdział jest dla nas zamknięty" - powiedział prezes grupy Peter Løscher w wywiadzie
dla "Der Spiegel"... Więcej

Belgia : 
Przełom?

16 września Elio di Rupo ogłosił, że znalazł z 8 negocjującymi partiami
porozumienie w sprawie Bruxelles-Hal Vilvorde (BHV), symbolu
instytucjonalnej blokady, która sięga ostatnich wyborów w czerwcu
2010 roku 462 dni temu. Partie polityczne zgodziły się na podział
okręgu BHV, ale w zamian mieszkańcy gmin zachowują prawo do

głosowania na brukselskie listy wyborcze. Teraz negocjatorzy zajmują się
znalezieniem rozwiązania w kwestiach społeczno-gospodarczych, a także transferem
kompetencji i ustawą o finansach. Poza tym, premier Yves Leterme ogłosił, że po
koniec 2011 roku dołączy do OECD w charakterze zastępcy sekretarza generalnego...
Więcej
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Pomoc dla Grecji
13 września belgijscy deputowani zaaprobowali europejskie
porozumienie ratujące Grecję, dopracowane przez kraje strefy euro 21
lipca. Gwarancja belgijskiego państwa dla drugiego planu pomocowego
dla Grecji, która wzrasta o 15,3 mld euro do 34,5 mld euro,
przegłosowana została 114 głosami (13 przeciw i 1 wstrzymujący

się)... Więcej

Dania : 
Kobieta premierem?

Parlamentarne wybory w Danii 15 września zwyciężyła koalicja
centrolewicowa prowadzona przez Helle Thoring-Schmidt, byłą poseł do
Parlamentu Europejskiego. To zwycięstwo o włos (89 do 86 miejsc),
przy wysokiej frekwencji, kładzie kres dziesięcioletnim rządom

centroprawicowego gabinetu, ale nie daje żadnemu obozowi większości absolutnej
(90 mandatów). Utworzenie mniejszościowego rządu, jakim był zresztą rząd
dotychczasowy, jest bardzo prawdopodobne. Helle Thoring-Schmidt powinna zostać
pierwszą kobietą-premierem w historii Danii... Więcej

Hiszpania : 
Podatek od fortuny

Hiszpańskie Ministerstwo Gospodarki i Finansów ogłosiło 16 września,
że Hiszpania tymczasowo przywróci podatek od fortuny, zawieszony w
2008 roku. To instrument, który powinien przynieść około miliarda
euro. Dotyczy około 160 000 osób... Więcej

Włochy : 
Rygor

Włoski parlament przyjął 14 września program oszczędności w
wysokości 54 mld euro. Plan cięć przewiduje wzrost VAT-u o punkt
procentowy, wzrost podatku od zysków finansowych z 12,5% do 20%,
z wyjątkiem obligacji skarbu państwa, podatek od wysokich dochodów
powyżej 300 000 euro rocznie ustalony na poziomie 3% i zaostrzenie

walki z ucieczką podatków... Więcej

Łotwa : 
NATO

13 września prezydent Łotwy Andris Berzins odwiedził siedzibę NATO i
spotkał się z sekretarzem generalnym organizacji Andersem Foghiem
Rasmussenem. W trakcie wspólnej konferencji prasowej dwaj politycy
mówili o przyszłości współpracy między Łotwą i NATO w tych czasach
kryzysu gospodarczego. Chodzi zwłaszcza o kwestię wkładu

budżetowego kraju do NATO, który prezydent Berzins chciałby obniżyć, i udział Łotwy
w operacjach w Afganistanie... Więcej

Więcej

Rumunia : 
Dymisja

16 września rumuński premier Emil Boc niespodziewanie zdymisjonował
ministra pracy. To kluczowe stanowisko w kraju zaangażowanym w
przeprowadzenie głębokich reform społecznych w celu zredukowania
deficytu publicznego. Sebastian Lazaroiu został odwołany w
następstwie deklaracji politycznych, w których krytykował aktualną

organizację rządzącej Partii Demokratyczno-Liberalnej (PDL). Zastąpi go była
minister środowiska Sulfina Barbu... Więcej

Ministerstwo Spraw Europejskich?
Rumuński premier Emil Boc przekazał do dwóch izb parlamentu
propozycje utworzenia Ministerstwa Spraw Europejskich. Pierwsza
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propozycja uszczegóławia jego organizację i misje; druga dotyczy
nominacji Leonarda Orbana, byłego unijnego komisarza ds.
wielojęzyczności, na stanowisko szefa tej tytucji. Ministerstwo będzie

miało jednocześnie za zadanie czuwać nad stosunkami Rumunii z Unią Europejską i
zarządzać przyznanymi Rumuni europejskimi funduszami... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Przyszłość UE

W przemówieniu wygłoszonym w London School of Economics 14
września brytyjski wicepremier Nick Clegg zareagował na wypowiedzi
ministra spraw zagranicznych Williama Hague, według którego
Zjednoczone Królestwo powinno skorzystać z kryzysu strefy euro, aby

renegocjować swoje stosunki z Unią Europejską. Ważne jest wiedzieć, jak "pomóc
strefie euro uniknąć innych turbulencji" - powiedział Clegg. Jego zdaniem, ważne jest
również "pogłębienie i poszerzenie jednolitego rynku"... Więcej

Chorwacja : 
Projekt traktatu/akcesja do UE

Donald Tusk, premier Polski, która sprawuje prezydencję w Radzie Unii
Europejskiej, wręczył 17 września swojej chorwackiej odpowiedniczce
Jadrance Kosor projekt tekstu traktatu akcesyjnego. 30 czerwca
Chorwacja zakończyła negocjacje akcesyjne z UE, rozpoczęte w 2005
roku, i powinna zostać 28. członkiem Unii Europejskiej 1 lipca 2013

roku... Więcej

Turcja : 
Niemcy

Turecki prezydent Abdullah Gül składa od 18 września oficjalną, 4-
dniową wizytę w Niemczech, w trakcie której głównym poruszanym
tematem jest proces akcesji Turcji do Unii Europejskiej. Prezydent
Christian Wulff powiedział na zakończenie swojego spotkania z A.
Gülem 18 września, że Turcja jest dla Niemiec bardzo ważnym

partnerem... Więcej

OECD : 
Edukacja

Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju opublikowała 13
września raport "Spojrzenia na edukację", który pokazuje znaczenie
studiów w okresie kryzysu: "Podczas światowego kryzysu
gospodarczego dużo mniejsza ilość absolwentów szkolnictwa wyższego

straciła swoje zatrudnienie niż tych, którzy opuścili szkołę bez kwalifikacji". Rządy
muszą inwestować w edukację, stwierdzono w opracowaniu. Bowiem w długim
okresie inwestycja ta będzie dla nich korzystna: najwyżej dyplomowani nie zwrócą
się o pomoc dla bezrobotnych, a najbardziej wykwalifikowani wykorzystają swoje
kompetencje z pożytkiem dla swojego kraju... Więcej

Eurostat : 
Handel zagraniczny

16 września Eurostat opublikował dane dotyczące handlu
zagranicznego Unii Europejskiej za lipiec 2011 roku. Choć strefa euro
demonstruje nadwyżkę 4,3 mld (lekki spadek w stosunku do
poprzedniego roku), 27 krajów Unii Europejskiej przeciwnie -

doświadcza deficytu 8 mld euro, rosnącego o 500 mln w stosunku do lipca 2010
roku... Więcej

Zatrudnienie
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15 września Eurostat opublikował dane pokazujące na bardzo lekkie
wznowienie zatrudniania. Zwiększyło się ono o 0,3% w strefie euro i o
0,2% w całej Unii Europejskiej... Więcej

Przemysł
Dane opublikowane przez Eurostat 15 września wskazują na ożywienie
działalności przemysłowej w lipcu w porównaniu do czerwca, kiedy to
się ona zmniejszyła. Niemniej, wzrost pozostaje wyraźnie niższy od
liczb z ubiegłego roku: 1% dla strefy euro zamiast 4,2%; 1,1% dla Unii

Europejskiej zamiast 3,6%... Więcej

Opracowania/raporty : 
Kryzys/solidarność UE

Centrum Informacji i Badań nad Współczesnymi Niemcami
opublikowało artykuł Hansa-Helmuta Kotza, Jana Pietera Krahnena,
Christiana Leuza i Helmuta Siekmanna: "Crise européenne. Plutùt que
des Eurobonds, concevoir une 'Union de développement moderne'". W
opracowaniu tym autorzy definiują trzecią drogę między ślepą

solidarnością a skupieniem na sobie i zalecają narodowym przywódcom pogodzenie
wspólnotowej solidarności z odpowiedzialnością narodową. Wzywają zresztą do
dobrego zidentyfikowania i rozróżniania problemów, z którymi skonfrontowana jest
strefa euro: brak płynności, niepewna wypłacalność etc. Odpowiedzi powinny
umożliwić państwom zaproponowanie strukturalnych rozwiązań... Więcej

UE-Rosja
Niemiecki Instytut Stosunków Międzynarodowych i Bezpieczeństwa
opublikował opracowanie na temat stosunków między Unią Europejską i
Rosją. Autorka Susan Stewart kontestuje możliwość stopniowej
modernizacji kraju w takiej formie, jaką zapowiedział rosyjski
prezydent Dmitrij Miedwiediew... Więcej

Transatlantycka opinia publiczna
Ukazał się 10. doroczny sondaż Transatlantic Trends. To rokroczne
kompletne badanie sondujące opinię publiczną w Stanach
Zjednoczonych i Europie zostało zrealizowane między 25 maja i 17
czerwca 2011 roku w USA, Turcji i 12 krajach członkowskich Unii
Europejskiej. Sondaż ujawnia, że Amerykanie wydają się
niezainteresowani Europą: większość zapytanych osób potwierdza, że

ich interesy narodowe są bardziej związane z państwami Azji niż z Unią Europejską...
Więcej

Publikacje : 
Europejczycy

Nowy numer przeglądu "Questions internationales" opublikowany przez
Documentation française poświęcony jest Europejczykom i europejskiej
tożsamości. Różne artykuły dotyczą Europy i jej kultur, wartości
europejskich i niepewnego wyłonienia się europejskiej wspólnoty
politycznej..... Więcej

Kultura : 
Wystawa/Rzym

Do 13 października Forum Trajana w sercu Rzymu gości wystawę
"Meet Design" gromadzącą dzieła wielkich postaci włoskiego designu
(fotel "Distex" Gio Pontiego, lampę "Bali" Bruno Munariego), ale też
projekty awangardowe. Wydarzenie zorganizowane z okazji 150-lecia
włoskiego zjednoczenia łączy "starożytność i nowoczesność"... Więcej
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Biennale Rzeźby
Do 27 listopada majątek Caillebotte gości w Yerres (Francja) 3.
Biennale Rzeźby gromadzące 40 nowoczesnych i współczesnych
artystów oraz ponad setkę rzeźb krążących wokół tematu "Inventer des
mondes singuliers". Spotkają się trzy pokolenia rzeźbiarzy, między
innymi Eugène Dodeigne, Jean Dubuffet, Bernar Venet, Agnès
Bracquemond, Damien Cabanes, Alain Kirili, Denis Monfleur... Różne

dzieła zaprezentowano na rozmaitych przestrzeniach Centrum Sztuki, w parku i
oranżerii... Więcej

Festiwal/San Sebastian
59. poświęcony kinu Festiwal w San Sebastian trwa do 24 września, po
raz pierwszy pod kierownictwem Jose Luisa Rebordinosa. Podczas

ceremonii zamknięcia jury, w tym roku po przewodnictwem amerykańskiej aktorki
Frances McDormand, wręczy Złotą Muszlę za najlepszy film w międzynarodowym
konkursie... Więcej

Wystawa/Paryż
Muzeum Jacquemart-André poświęca wystawę Fra Angelico, włoskiemu
malarzowi "światła" (23 września 2011-16 stycznia 2012 roku), na
której zaprezentowanych zostanie 25 z jego największych dzieł, ale
również obrazy wykonane przez malarzy, którzy z nim obcowali
(Lorenzo Monaco, Masolino). To pierwsze wydarzenie zorganizowane

przez francuskie muzeum poświęcone Fra Angelico... Więcej

Kalendarz :

19
wrze.

19-20 września 
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

21
wrze.

21 września 
Konferencja "Kobiety Europy & inicjatywa obywatelska" w Parlamencie Europejskim w
Brukseli

22
wrze.

22-23 września 
Rada ds. Wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

23
wrze.

23 września 
Ministerialne posiedzenie G20 na temat rozwoju

26
wrze.

26 września 
Rada do Spraw Zagranicznych

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:
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